
AKTIVITA min.

Úvod

Povídejte si chvíli (česky) o tom, jaké české i zahraniční herce dítě zná, kdo jsou/
nejsou jeho oblíbenci a proč.

1–3

Uveďte, že dnešní téma je prostý minulý čas.
Pokud se dítě zeptá na význam slova prostý, nabídněte zjednodušené vysvětlení:
prostý: sloveso nekončí na -ing a označuje aktivitu, která proběhla v minulosti 
(Koupil jsem si limonádu. Potkala jsem Alici.)

1–2

Podívejte se na cv. 1, str. 94 z učebnice a pusťte nahrávku p. 94 ex. 1. Po každém 
výrazu zastavte a společně zopakujte. U každého výrazu se zeptejte, jestli dítě zná 
překlad (není to nutné).
Zadání – doslovný překlad: Poslouchej audio p. 94 ex. 1, opakuj a studuj tabulku.

5

Odrolujte o 3 stránky níž a podívejte se společně na modrou tabulku na str. 56 
prac. sešitu, kde najdete jednotlivé formy a jejich překlad.

3

samostatná 
práce

Vraťte se nahoru na str. 94 a společně projděte cv. 2. Nechte dítě vypracovat cv. 2, 
napsané věty zkontroluje učitel. Dítě má k dispozici poslech p. 94 ex. 2 a může si 
věty poslechnout.
Zadání – doslovný překlad: Přečti si časovou osu/ chronologický přehled života 
Jennifer Lawrence. Napiš věty z jejího života (v minulém čase).

indiv.

Zaměřte se na cv. 3 a společně dejte dohromady (česky), co víte o Dwyne 
Johnsonovi. Jestli máte čas, najděte pár zajímavostí na internetu.

2–10

klíč

Zadání – doslovný překlad: Používej minulý čas a tvoř gramaticky správné věty 
o životě DJ. Tady můžete cvičení sami zkontrolovat: 
• a) Dwayne Johnson was born in 1972.  
• b) He ended his football career because of an injury.  
• c) He loved wrestling and was very good at it.  
• d) He fell in love during high school.  
• e) He and his wife had a daughter in 2001.  
• f) Dwayne played in Fast and Furious in 2013.  
• g) He starred in Hercules in 2014 and Jumanji in 2017.  
• h) He won the Kid’s Choice Award for Favourite Movie Actor in 2008.

5

samost. práce 
k odeslání učiteli

Na str. 94 v učebnici navazují str. 56–57 v pracovním sešitě, zadání mají český 
překlad a dítě může pracovat samostatně podle instrukcí učitele.

indiv.

závěr
Můžete společně vytvořit 3–5 vět ze života Vašeho dítěte (a poslat je  
ke kontrole učiteli). 

2–4

Praktický návod pro rodiče, kteří se učí společně s dítětem:  
A STAR’S BIOGRAPHY/ Životopis hvězdy – 1 
výchozí materiál: Bloggers 2, učebnice str. 94, pracovní sešit str. 56–57

DŮLEŽITÉ: Materiál lze použít POUZE pro děti, které už s učitelem probraly tvoření 
minulého času prostého včetně základních nepravidelných sloves, tj. nepřekvapí je 
formy typu I did, you walked, we played atd.

Pokud máte čas, můžete s dítětem spolupracovat na zabarvených částech.

Vytváříme jazykové učebnice už 150 let. www.klett.cz



AKTIVITA min.

Úvod

Navažte na předchozí diskuzi o dětských idolech a chvíli si (česky) povídejte 
o jedné konkrétní osobě. Může to být herec, sportovec, zpěvák…

2–5

Cv. 4 str. 94: Nechte dítě vytvořit o daném člověku několik vět inspirovaných cv. 2, 
str. 94. V případě potřeby opraví věty učitel.
Zadání – doslovný překlad: Dohledej si nějaké informace o svém idolu. Může to 
být filmová, hudební nebo sportovní hvězda. Napiš 5–10 vět o jejím životě.

6–12

Nechte dítě přečíst věty ve cv. 5 str. 95. Máte k dispozici nahrávku p. 95 ex 5.
Doslovný překlad: 
a) Na začátku Tom není vůbec nervózní.  
b) Mluví o svém oblíbeném zpěvákovi.  
c) Jeho idol hrál v TV seriálech a v roce 2012 ve filmu.
Zadejte dítěti, aby podle DVD 28 odpovědělo na věty a)–c) T (pravda),  
nebo F (nepravda). Pusťte DVD 28.
klíč: a) F, b) T, c) T
Pokud umíte anglicky a máte čas, proberte s dítětem cv. 5/93. V opačném případě 
nechte dítě odpovědi napsat a poslat učiteli.

indiv.

Nechte dítě přečíst věty 1–6 ve cv. 6 (mělo by jim rozumět). Pusťte DVD 28 ještě 
jednou. Dítě vybere odpovědi. Upozorněte, že někde může platit víc možností. 
Máte k dispozici nahrávku p. 95 ex 6.
klíč: 1) b, 2) a, 3) c, 4) a, 5) a+b+c
Případné nejasnosti vysvětlí učitel.

indiv.

samost. práce 
k odeslání učiteli

Na str. 95 v učebnici navazují str. 60–61 v pracovním sešitě, zadání mají český 
překlad a dítě může pracovat samostatně podle instrukcí učitele.

indiv.

závěr
Pusťte ještě jednou DVD 28 a sledujte, jestli dítě dobře rozumí. Pokud máte 
pochybnosti, poproste o pomoc učitele.

5

Praktický návod pro rodiče, kteří se učí společně s dítětem:  
A STAR’S BIOGRAPHY/ Životopis hvězdy – 2 
výchozí materiál: Bloggers 2, učebnice str. 95, pracovní sešit str. 58–59

DŮLEŽITÉ: Materiál lze použít POUZE pro děti, které už s učitelem probraly tvoření 
minulého času prostého včetně základních nepravidelných sloves, tj. nepřekvapí je 
formy typu I did, you walked, we played atd.

Pokud máte čas, můžete s dítětem spolupracovat na zabarvených částech. 

Vytváříme jazykové učebnice už 150 let. www.klett.cz




